



**ANEP**



**UTU**

DIRECCIÓN GENERAL  
DE EDUCACIÓN  
TÉCNICO PROFESIONAL

**PROGRAMA DE GESTIÓN FINANCIERO CONTABLE - DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

---

Montevideo, 07 de abril de 2021.

**Ref. Concurso de Precios Nº 2/2021**

**Según consultas recibidas informamos:**

**Consulta 1.-**

¿En el ítem 4 el tamaño del carro gravillador es de GN 1/1 ó de 60 x40cm.?

**Respuesta:** Es de GN 1/1.

**Consulta 2.-**

En el Ítem 12 se solicita picadora industrial. ¿Podrían indicar qué buje precisan?

**Respuesta:** Un buje 12 (6,9cm.).

Atentamente,

  
**Alfredo Corbo**  
Enc. Dpto. de Compras

**DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN  
TÉCNICO PROFESIONAL**  
*(Universidad del Trabajo del Uruguay)*  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**